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مذاکرات فردا؛ بیم ها و امیدها

پیش بینی اتفاقاتی که هنوز رخ نداده، کار راحتی 
نیست برای اینکه متغیرهایی که می تواند تاثیرگذار 
باشد، هر لحظه می تواند تغییر کند و این داده ها تا آن 
روز همه ثابت نیست. گفتارها و موضع گیری ها ممکن 
است تغییر کند به اضافه اینکه هر یک از طرفین با یک 
ذهنیت خاصی که فعلا معنای آن تا روز مذاکرات 
معلوم نخواهد شد، موضع گیری و مسائلشان را 
مطرح می کنند. ولی قصد آقای رافائل أگروسی در 
سفر به تهران حل و فصل یک مشکل پادمانی بود و با 
اینکه همه مشکل حل و فصل نشد اما به گونه ای هم 
نبود که کاملا دست خالی برگردد و به همین دلیل 
شورای حکام قطعنامه ای علیه ایران صادر نکرد. البته 
سخنرانی در شورا یک مقدار تند بود وهمه، ایران را 
تشویق و ترغیب و حتی تهدید کردند که حتما با 
بازرسان آژانس همکاری کند. اینها پیام هایی است 
که فقط کسانی که در بطن این کار هستند، قادر 
به تعبیر و تفسیر آن هستند و ما خیلی نمی توانیم 
ازداخل کلمات به اینکه در ذهن بازیگران دقیقا چه 
می گذرد، پی ببریم. اینکه آنچه بیان می کنند، دلالت 
بر چه امری بر بیرون دارد، خیلی راحت نیست. ولی 
همین که مذاکرات می خواهد شروع شود، خودش 
نقطه قوت این پرونده است و پیشاپیش هم نمی شود 
نه بدبین و نه خوشبین بود. با اینکه فضا علی الظاهر 
چندان مناسب نیست و به نظر می رسد بیشتر همراه 
با تنش است ولی همین که ایران آمادگی خود را 
برای شروع اعلام و قبلا هم انتظارات و توقعات خود 
را همانند طرف مقابل اعلام کرده با اینکه این توقعات 
و انتظارات از همدیگر دور است ولی طرفین حاضر 
به مذاکره شده اند. وقتی مذاکره صورت می گیرد 
آن هم در شرایطی که دو طرف مواضع دور از هم 
اعلام کرده اند، به این دلیل است که طرفین در عین 
حال این پیش بینی یا آمادگی را دارند که انعطاف 
هم نشان دهند وگرنه با این فاصله علی الاصول 
نباید مذاکره شروع می شد. درحقیقت آنچه از سوی 
طرفین بیان می شود بیشتر برای گرفتن امتیاز بیشتر 
است، برای اینکه هر طرفی با این نوع گفتمان و اعلام 
مواضع قبل از شروع مذاکرات می خواهد بگوید که 
در موضع ضعف نیست و حداکثر مطالباتمان را 
مطرح خواهیم کرد تا طرف مقابل یک مقدار آمادگی 
انعطاف را داشته باشد. درواقع به این معنی نیست که 
ایران می خواهد به طرف فعالیت هسته ای غیرصلح 
آمیز برود. به هر حال ابزار ایران برای اعمال فشار 
این است که نشان دهد توانمندی ها و قابلیت های 
بیشتری دارد و اگر شرایط مساعد نباشد و بخواهد 
بیشتر تحت فشار قرار بگیرد به طوری که نتواند از 
منافع مذاکره و فعالیت صلح آمیز هسته ای دفاع کند، 
گزینه های دیگر را هم می تواند فعال کند. همانطور 

که آمریکایی ها اعلام کردند...

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

مخدوش کردن افتخارات مهم ترین انحراف تاریخ ایران است. 
ویرانگرترین سیل این انحراف هم با ظهور جریان انحرافی در صحنه 
سیاسی کشور راه افتاد و به بهانه تخریب اشخاص، چنان چوب 
حراجی به تاریخ انقلاب زدند تا امروز بتوانند در کمال صراحت و 
گستاخی، ناکارآمدی اداره کشور توسط روحانیت را فریاد زده و 
بگویند »دین شما، دین شیطان است!«. جریان انحرافی در مسیر 
مخدوش کردن افتخارات نظام، شرکای آگاه و ناآگاه زیادی دارد. 
شرکایی که اکثرا به خاطر »بغض هاشمی« به دام هولناک حراج 
افتخارات انقلاب افتاده اند!. شرکایی که هر جا اثری از نام هاشمی 
ببینند. با تعصبی کور بر آن می تازند. بی آنکه بفهمند بر سر شاخه 
نشسته و بن می برند!. یکی از مهم ترین افتخارات نظام در حوزه 
حفظ حقوق بشر و کرامت انسانی در جامعه اسلامی، تاسیس بنیاد 
امور بیماری های خاص است. که به گفته آیت ا... هاشمی. »نماد 
محبت نظام« است. بنیادی مردمی  که در زمانی تاسیس شد که 
بیماران دیالیزی گاهی باید یک سفر استانی برای درمان خود می 
رفتند و بیماران تالاسمی اصلا به رسمیت شناخته نمی شدند تا 
به پیشگیری و درمان آنها توجه ای شود!. آیت ا... هاشمی در چنین 
شرایطی  به ضرورت اقتدار قلبی نظام نزد مردم اندیشید و با وقف 
کردن زندگی دخترش در این مسیر خداپسندانه، با تمام وجود 
به یاری سبز بیماران خاص و صعب العلاج شتافت. تا امروز بعد 
از گذشت قریب ۳۰ سال. بنیاد امور بیماری های خاص. در میان 
کشورهای منطقه و نهادهای جهانی مرتبط. به الگویی از سوی نظام 
اسلامی در توجه انساندوستانه به بیماران خاص تبدیل شود. البته 
که بنیاد امور بیماری های خاص و شخص فاطمه هاشمی-همچون 
خود آیت ا... هاشمی-  عملکرد خود را از خطا و اشتباه خود مبرا 
نمی دانند ولی نگاهی منصفانه به عملکرد ۲۵ ساله این نهاد مردم 
نهاد، این نکته را به ما یادآوری می کند که اگر دولت های این 
چند دوره هم عملکردی مشابه بنیاد امور بیماری های خاص در 
گسترش توامان شاخص های کمی و کیفی داشتند، شاید امروز ما 
در ایران، با معضلات بسیار کمتری در حوزه پیشگیری و آگاهی 
بخشی سلامت مردم روبه رو بودیم  . نگارنده معتقد است جریان 
ضد روحانیت که هدفی جز القای ناکارآمدی نظام اسلامی در 
میان مردم ندارد، از مخدوش کردن افتخارات بزرگی نظیر بنیاد 
امور بیماری های خاص که به درستی»نماد محبت نظام« قلمداد 
می شود، هیچ هدف خیری ندارد و متاسفانه برخی ها هم در لباس 
روحانیت به خدمت آنها درآمده اند که البته سرنوشتی مشابه 
جریان انحرافی هم در انتظارشان است چون اگر روزی عده ای 
با راه انداختن کمپین »من یک روستایی ام« علیه آیت ا... هاشمی 
می خواستند روستائیان را علیه هاشمی بشورانند و نتوانستند، 
امروز هم یقینا کسی نمی تواند با عوامفریبی، بیماران صعب العلاج 
را علیه فاطمه هاشمی بشوراند!. چون تاریخ قاضی عادلی است و 
همان طور که نقاب از صورت خیلی مدعیان قلابی عدالت برداشته، 
مطمئنا نسخه های جدید و کاریکاتوری آنها هم در مقابل خدشه 
بر نام هاشمی ره به جایی نخواهند برد. حرف آخر اینکه اگر آیت ا... 
هاشمی می گفت تحمل تهمت ها به خاطر مردم برایم شیرین است، 
ان شاءا... برای فاطمه هاشمی هم اینگونه باشد و آبروی شخصی و 
وقف ۲۵ ساله عمر خود را برای یاری بیماران خاص تنها با خدای 

بیماران خاص، معامله کند.

افتخارات نظام را مخدوش نکنید! 

محمدمحمودی
تحلیلگر مسائل سیاسی

 احمد زید آبادی 
روزنامه نگار و فعال سیاسی

آیا کشاورزان اصفهان یا اهالی شهرکرد نمی دانند و مشاهده نکرده اند 
که بارش های آسمانی بسیارکم شده است ؟ آیا روستاهای یزد و 
خوزستان که با کمبود آب آشامیدنی مواجه هستند شاهد خشکسالی 
نبود اند؟ پس چرا عده ای از ایشان در مقاطع مختلف به اعتراض 
برمی خیزند و از بی آبی شکایت می کنند؟ مشکلی اصلی کجاست و چرا 
مردم مطالبات صنفی و معیشتی را درتجمع ها نشان می دهند و تاوان 
نامهربانی طبیعت را متوجه مسئولان می کنند؟ همین مشکلات با 
درصد کمتری پیش از این بوده است ولی چرا حالا اعتراضات روبه تزاید 
می رود و بعضا منجر به درگیری می شود و عده ای هم از آن سوء استفاده 
می کنند؟ به نظر می رسد افزون بروخیم ترشدن اوضاع منابع آب کشور 
و فشاری که از این ناحیه متوجه اقشارمختلف هست مجموع مسائل و 
مشکلات دیگر بر نگرانی ها دامن زده است و برخی تصور می کنند که 
روندهای جاری چندان مثبت نیست که بتوان ازکنارآنها عبورکرد و 
امید داشت که مسائل خودبه خود حل شوند یا مسئولان توجه کافی 
به مشقات گروه های مختلف اجتماعی داشته باشند. وقتی کشاورزان و 
روستائیان و شهرنشینان شاهد تورم فزاینده هستند و عوارض بیکاری 
فرزندان خود را با تمام وجود حس می کنند و این روند طی سال های 
اخیر بی وقفه ادامه داشته و بیشترهم شده است برخود می لرزند و 
هرگونه حساب می کنند خرجشان با دخلش جور در نمی آید. شاید 
عده ای تصورکنند که بسیاری از مردم نسبت به مسائل عمده سیاسی و 
روابط خارجی چندان حساس نیستند ولی چنین تصوری قطعا اشتباه 
است. اگر تا دیروز قیمت دلار برای مردم کوچه و بازار وحتی روستائیان 
چندان مهم نبود ولی حالا همه روزه می بینند که وقتی نرخ ارزها بالا 
می رود بلافاصله بر قیمت اجناس بقالی سرکوچه هم افزوده می شود، 
وقتی روابط با کشورها روی قیمت دلار اثر مشهود دارد وکوچکترین 
تشنج ها قیمت طلا را بالا می برد و این معادله های ساده همه روزه جلو 
چشم مردم قرار می گیرد مسلما به مسائل گوناگون سیاسی و از جمله 

روابط خارجی حساس می شوند و چون نتیجه آن را مستقیما درسفره 
خویش دیده اند نسبت آن را با مشکلات دیگر خود درنظر می گیرند. به 
عبارت دیگر لمس مجموع مسائل و مشکلات است که هرمسئله طبیعی 
یا غیر طبیعی را برجسته می سازد و نگرانی های جدی فراهم می کند. 
اگر این نگرانی ها نبود یا کلی و همه گیر نبودند احتمالا التهاب ها و 
بحران ها موضعی و مقطعی و به صورت مستقل جلوه می کردند و جامعه 
در خود این احساس را داشت که می تواند آنها را حل یا مدیریت کند. هم 
اکنون درکنار گرانی و تورم و تنگناهای خارجی و تحریم ها خشکسالی 
آسیب رسان تر خود را نشان می دهد و برای مردم خبر از سختی های 
بیشتر می آورد. اما همه مشکلاتی که مردم مستقیما آنها را حس می کنند 
به موارد فوق محدود نمی شوند، برگزاری دو انتخابات سرد با مشارکت 
پایین عمومی در معدل احساس نگرانی مردم تاثیر منفی می گذارد. 
هنوز چندماه بیشتر از انتخابات ریاست جمهوری نگذشته است و برای 
بروز هر نوع بحران اجتماعی خیلی زود است. معمولا پس از هر انتخابات 
پرشوری حداقل تا یکسال فضای شادابی در جامعه ایجاد می شد و مردم 
روحیه تازه ای کسب می کردند و منتظر سر برآوردن بذری که کاشته 
بودند می نشستند ولی در حال حاضر چنین حالتی آنچنان که باید در 
جامعه دیده نمی شود. دولت آقای رئیسی خیلی زود با مشکلات بزرگ 
روبه روشده است. متاسفانه بحران آب عظیم و جدی است و راه عاجل 
و روشنی برای رفع آن یا تعویق اثرات زیان بارش از سوی کارشناسان 
معرفی نشده است. استفاده بیش ازپیش از مخازن سدها کمبود آتی را 
بیشترخواهد کرد و حفرچاه های عمیق خطرات حتمی خصوصا در زمینه 
فرونشست زمین را در پی خواهد داشت. پرداخت خسارت به کشاورزان 
یک مسکن مقطعی است و نیازبه آب آشامیدنی با هیچ پرداختی برطرف 
نمی شود. در چنین شرایط بغرنجی بیش از هر زمان دیگری نیازبه اعتماد 
و درک متقابل دولت و ملت احساس می شود، چیزی مثل زمان جنگ 
تحمیلی که مردم درمیان اعجاب جهانیان آن همه سختی را تحمل و 
تازه فرزندان خویش رابرای دفاع ازکشوربدرقه می کردند. درمان اعتماد 
آسیب دیده مردم که خود مسئولان هم بدان اذعان کرده اند کارسخت 
و پیچیده و مستلزم اقدامات و تصمیم های سخت و تغییرات مسئولانه و 

دلیرانه است. اگر روند امورکشورخصوصا...

از تراکم مشکلات کشور کم کنیم

جعفرگلابی 
روزنامه نگار
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 مسئولان سياست خارحي ايران نگاه مثبتي دارند؛ 
البته خبرها خلاف آن را نشان مي دهد:

خوش بیني ها در يك روز 
مانده به مذاكرات وين

   ايران: همه مقدمات رسيدن به 
يک توافق خوب و سريع فراهم است

 »آرمان ملی« تکيه بودجه بر نفت را 
گزارش می کند:

 بودجه  با  نفت٦٠ دلاري؛
-   با تحريم مي فروشید؟

   در آمد 730 هزار ميلياردی نفتی 
در گرو مذاکرات

آرمان ملی: یــک روز دیگر مذاکرات وین آغاز می شــود و 
کشورها هر کدام برنامه ای برای رسیدن به توافق در جهت 
احیای برجام خواهند داشت. ایران لغو تحریم های آمریکا را 
شرط بازگشت این کشور به برجام میداند و درصدد است که 

اعضای برجام به یک نتیجه مطلوبی برسند.  دیروز ...

آرمان ملی: کاهش وابستگی به نفت یکی از ایده آل هایی 
است که جمهوری اسلامی  سال هاست که برای رسیدن به 
آن تلاش که نه؛ ولی سخنرانی های بسیاری را دارد! در هیچ 
سالی حتی در بدترین سال های تحریم ها هم نفت از بودجه 
جدا نشد و همیشه بودجه تحت تاثیر دلارهای نفتی بوده...

»آرمان ملی« از وضعيت مديريت اقتصادی کشور گزارش می کند:

همين صفحه

سخــــن روز
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 یادداشت 2

یادداشت 1

پیش بینی اتفاقاتی که هنوز رخ نداده، کار راحتی نیست 
برای اینکه متغیرهایی که می تواند تاثیرگذار باشد، هر 
لحظه می تواند تغییر کند و این داده ها تا آن روز همه ثابت 
نیست. گفتارها و موضع گیری ها ممکن است تغییر کند 
به اضافه اینکه هر یک از طرفین با یک ذهنیت خاصی 
که فعلا معنای آن تا روز مذاکرات معلوم نخواهد شد، 

موضع گیری و مسائلشان را...

مذاکرات فردا؛ بیم ها و امیدها

جعفرگلابی 
روزنامه نگار

بیش از آنکه تحریم و فشارهای خارجی به اقتصاد کشور 
فشار وارد کند؛ خودتحریمی ها، سیاست های غلط، سعی 
و خطا، تجربه مجدد تجربه های غلط گذشته و... اجازه 
رشد به اقتصاد کشور را نمی دهد و تا کی باید شاهد چنین 
شرایطی بود. چهار دهه از این انقلاب گذشته و هیچ چیز 

درست نشده است. این ...

آیا کشاورزان اصفهان یا اهـــالی شهرکــرد نمی دانند 
و مشاهده نکرده اند که بارش های آسمانی بسیارکم شده 
است ؟ آیا روستاهای یزد و خوزستان که با کمبود آب 
آشامیدنی مواجه هستند شاهد خشکسالی نبود اند؟ پس چرا 
عده ای از ایشان در مقاطع مختلف به اعتراض برمی خیزند و 

از بی آبی شکایت می کنند؟ ...

اقتصاد کشور درگیر سعی و خطا
محمدرضا زهره وندی

رئیس کمیسیون صنایع اتاق تهران

همين صفحه

همين صفحه

از تراکم مشکلات کشور کم کنیم

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

»آرمان ملی« از سهل انگاری نسبت به شیوع کرونا گزارش می کند: 

»وامیـکرون« فازشـشم کرونـا
   محدوديت  های فعلی مرزی نمی  تواند جلوی ورود سويه جديد را بگيرد

 مجلس ضعیف عقب تر 
از مشکلات سنگین اقتصادي

    حداقل نمایندگان باید از خود سوال کنند  
  که تا کی قرار است مردم با وعده ها سرگرم باشند؟ 

در اینجا جزئیات بی نهایت مهم است!

هنگامی که بحرانی مانند کمبود آب و اعتراض های اجتماعی 
مربوط به چگونگی توزیع عادلانۀ آن پیش می آید، موضوع 
چندان ساده و بسیط و یکپارچه نیست که بتوان قضاوتی قاطع 
و یکدست در بارۀ کلیت آن کرد. در این موارد، جزئیات پیچیده 
و ظریفِ بسیاری وجود دارد که باید از یکدیگر جدا و تک تک به 
طور مجزا مورد داوری قرار گیرند. از همین رو مطالبات مردم یک 
استان ممکن است با مطالبات مردم استان دیگر همخوانی نداشته 
باشد، یا نفع یکی به زیان دیگری تمام شود. به همین دلیل در 
این بحث ها، جزئیات بی نهایت مهم است. برای مثال، مردم هر 
یک از استان های چهارمحال بختیاری و خوزستان و اصفهان 
ممکن است در پاره ای خواست های خود محق باشند و در پاره ای 
دیگر نباشند. برای داوری منصفانه در این باره، وجود یک طرحِ 
دقیقِ توسعۀ ملی و متوازن و عادلانه و منطبق با مقتضیاتِ زیست 
بوم و حفظِ پایدار منابع آب، ضروری است تا بتوان بر مبنای آن، 
مطالبات منطقی و غیرمنطقی را از یکدیگر باز شناخت و در هر 
مورد مشخص داوری منصفانه ای کرد. اصل تدوین چنین برنامه ای 
بر دوش دولت هاست، اما وقتی برنامۀ دولت ها به جای آنکه 
مشکل گشا باشد خود سبب ساز مشکل شده است، توضیح منطقی 
به افکار عمومی در این باره به دوش کارشناسان این حوزه است. 
کارشناسان هم که اغلب شان ظاهراً پا در کفش سیاستمداران 
کرده اند و »پوپولیسم« را به بیان نظرات روشن ترجیح می دهند!

 گزارش »آرمان ملی«
 از مخالفت مجمع تشخيص 

با طرح واردات خودرو:

واردات خودرو 
رفت مجمع، 
بیرون نیامد
  فشار سهم 0.3 درصدی

  وارداتی ها بر گرده 
مافيای خودرو

گزارش»آرمان ملی« از چرايی بروز تبديل 
يک موضوع اجتماعی به ابراز خشونت: 

آب؛ مطالبه 
 اجتماعی است 

نه سیاسی 
آرمان ملی: اعتراضات کشــاورزان 
شــرق اصفهان در روز جمعه برای 
»آب« فقط باعث درگیری و تشــنج 
شد و حالا جمعیت میلیونی در این 
استان و دیگر استان های همجوار به 

امید سه ماه آینده نشسته اند ...
صفحه 9

صفحه7

ادامه  صفحه2

محمدجواد جمالی نوبندگانی در گفت و گو با »آرمان ملی«:

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
مهدی مطهرنيا : 

 برجام احيا  نشود 
صفحه6پلن B را   اجرا  مي کنند

اميررضا  واعظ آشتيانی
 نگاه منصفانه به 

صفحه11»حق پخش« 

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : آيت ا... سيد حسين موسوی تبريزی

 وعده  و 
وعيدها بی عمل

محمد درويش

 چه کسی گفته آب زاينده رود 
به يزد می رود؟  

شعيب بهمن

 ايران و تحولات 
قفقاز جنوبی

آذر منصوری 

 آب مايه 
حيات است

صفحه 2

صفحه6

صفحه2

صفحه9

ادامه  صفحه6

بیش از آنکه تحریم و فشارهای خارجی به اقتصاد کشور فشار وارد 
کند؛ خودتحریمی ها، سیاست های غلط، سعی و خطا، تجربه مجدد 
تجربه های غلط گذشته و... اجازه رشد به اقتصاد کشور را نمی دهد و تا 
کی باید شاهد چنین شرایطی بود. چهار دهه از این انقلاب گذشته و هیچ 
چیز درست نشده است. این وضعیت نابسامان تا چه زمانی باید ادامه 
پیدا کند؛ مردم نیاز به آرامش دارند و اولین و مهمترین آن هم آرامش 
اقتصادی و بعد از آن هم امنیت است. از یک طرف خطر داعش را داشتیم 
حالا در افغانستان طالبان مستقر شده از طرفی موضوع اختلاف نظر ایران 
و آذربایجان را شاهد بودیم، از سویی عربستان و امارات به ایران چنگ و 
دندان نشان می دهند! چه نیازی هست که همیشه با دنیا در حال جنگ 
باشیم؟ باید بپذیریم که در بخش هایی از کارهایمان ایراداتی داریم. تا 
زماینکه خودمان برای اصلاح رفتارهایمان قدم برنداریم نمی توانیم انتظار 
بهبودی داشته باشیم. تا وقتی دیپلماسی اقتصادی خوبی نداشته باشیم 
با هیچ کشوری نمی توانیم به نتیجه برسیم. دوسال است که کرونا شیوع 
پیدا کرده و تحریم ها هم مانند گذشته البته با فشار بیشتر ادامه دارد، 

بیکاری و تورم و گرانی هم که افزایش یافته است و در این شرایط سازمان 
مالیات بدون توجه به وضعیت اقتصادی میزان مالیات ها را افزایش داده 
است! امسال 48 هزار میلیارد تومان به میزان درآمدهای مالیاتی اضافه 
شده و دلیل آن را هم اقتصاد رو به رشد عنوان شده است. رشد مالیات 
زمانی باید اتفاق بیافتد که رشد اقتصادی واقعی ایجاد شده و درآمدهای 
مردم افزایش داشته باشد؛ این افزایش مالیات از چه بخشی قابل احصاء 
است؟ پاسخ این سوال واضح است کسانی که همیشه مالیات پرداخت 
می کردند حالا باید مالیات بیشتری بدهند ولی این افراد از همیشه 
کمتر کار می کنند چون وضعیت و شرایط اقتصادی تحمیلی در کشور 
اثر گذاشته است. فعالان اقتصادی در کشور هنر کنند بتوانند روزمرگی 
خودشان را تامین کنند از کدام رشد اقتصادی صحبت می شود؟ حمایت 
از ساخت داخل ابزاری برای فساد و رانت شده است. به عبارتی در حال 
حاضر حمایت از تولید داخل به پیکان داخلی محدود است، نه به بنز 
ساخت داخلی! یعنی از تولیداتی در داخل حمایت می شود که سال ها 
پیش از چرخه مصرف جهان خارج شده و برای استفاده از تکنولوژی های 
جدید اقدامی  صورت نمی گیرد. نکته بسیار تاسف بار این است که با وجود 
مشکلات بی شمار در اقتصاد کشور؛ مسئولان به جای ریشه یابی و حل 
مشکلات سعی در ایجاد تصویری غیرواقعی از وضعیت اقتصادی کشور 

دارند که هیچ کمکی به بهبود وضعیت نخواهد کرد.

اقتصاد کشور درگیر سعی و خطا

محمدرضا زهره وندی
رئیس کمیسیون صنایع اتاق تهران

صفحه 3

 آمريكا پيش از ورود به برجام
  »مذاكره مستقيم«

درخواست نكند
     تيم مذاکره کننده با ورود متخصصان تقويت شود    

     تنش های اصفهان را می خواهند به اهرمی عليه ايران بدل کنند    


